
Letto, confermato e sottoscritto 

                                         Il Sindaco         Il Segretario Comunale 
                      f.to dr.ssa Elisabetta Pian        f.to dr.ssa Ivana Bianchi 
 
 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Addì, 26 gennaio 2017 
Il Responsabile 

dr. Francesca Furlan 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 La presente deliberazione è stata affissa all'albo comunale in data odierna e vi rimarrà per quindici 

giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 1, comma 15, della L.R. 21/2003, fino al 10.02.2017. 
 
Addì, 26 gennaio 2017 

IL RESPONSABILE 
f.to dr. Francesca Furlan 

 
 

 
 La presente deliberazione è stata affissa all’albo comunale dal 26.01.2017 al 10.02.2017 senza 
reclami. 
 
Addì, 13 febbraio 2017 
 

Il Responsabile 
                                                    f.to 

 
 
 

ATTO IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO 
 
 ai sensi dell'art. 1, comma 19, della L.R. n. 21/2003. 
 
Addì, 23 gennaio 2017 

IL RESPONSABILE 
f.to dr. Francesca Furlan 

 
 
 Inviata comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi art. 1, c. 16, L.R. 21/2003 il 26.01.2017. 



COPIA 
              n. 7 del reg. 

 
COMUNE DI SAGRADO 

Provincia di Gorizia 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: contributo straordinario per l’acquisto di attrezzature per esercitazioni di 
rianimazione cardiopolmonare e stipula protocollo di intesa per l’organizzazione di interventi di 
formazione con il Centro di Formazione Italian Resuscitation Council – IRC. 

 
L'anno duemiladiciassette il giorno ventitrè del mese di gennaio alle ore 18,00, nella sala comunale, 

in seguito a convocazione comunicata ai singoli assessori, si è riunita la Giunta comunale. 
 
 Intervennero i signori: 
 

- dr.ssa Elisabetta Pian  - Sindaco 

- sig. Marco Vittori  - Vice Sindaco 

- sig.ra Simonetta Visintin - Assessore 

- sig.ra Franca Zotti  - Assessore 

Assiste il Segretario comunale dr.ssa Ivana Bianchi. 

 Costatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la dr.ssa Elisabetta Pian, nella sua 

qualità di Sindaco, ed espone gli oggetti iscritti all'ordine del giorno e su questi viene adottata la seguente 

deliberazione.    

 
  
 Visto il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147 bis D.Lgs. 
267/2000. 
 
Addì, 23 gennaio 2017 

Il Titolare di P.O. 
Area Amministrativa Finanziaria 

f.to dr. Paolo Bisanzi 
 

 
 
 Visto il parere favorevole di regolarità contabile e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 49, comma 
1, e 147 bis, D.Lgs. 267/2000. 
 
Addì, 23 gennaio 2017 

Il Titolare di P.O. 
Area Amministrativa Finanziaria 

f.to dr. Paolo Bisanzi 
 

 



Oggetto: contributo straordinario per l’acquisto di attrezzature per esercitazioni di rianimazione 
cardiopolmonare e stipula protocollo di intesa per l’organizzazione di interventi di formazione 
con il Centro di Formazione Italian Resuscitation Council – IRC. 

 
 
 Proposta di deliberazione    Area Amministrativa Finanziaria 
 
 
Premesso che, con deliberazione consiliare n. 22 del 27/09/2012, questa Amministrazione ha 
aderito alla Rete Città Sane, condividendone gli obiettivi di promozione della salute, partecipazione 
della comunità, sostenibilità e attenzione all’assistenza di base. 
L’Amministrazione, inoltre, al fine di perseguire i suddetti obiettivi, ha acquistato, nel corso del 
2016, n. 6 defibrillatori per dotare le strutture comunali e sportive di questi strumenti ed ha 
organizzato corsi di istruzione all’uso corretto dei defibrillatori, che hanno coinvolto sia dipendenti 
e amministratori comunali, sia membri delle Associazioni comunali. 
Per promuovere una conoscenza sempre più ampia dell’uso dei defibrillatori e degli interventi di 
primo soccorso al maggior numero di cittadini, questa Amministrazione intende organizzare 
incontri informativi sia nelle scuole, per insegnanti ed alunni, sia presso la popolazione in occasione 
delle giornate di sensibilizzazione da organizzare in collaborazione con la protezione civile. 
  
Richiamata la proposta assunta al ns. prot. 6692 del 15/12/2016, allegata al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale, pervenuta dal sig. Aldo Comar, che dirige e coordina il Centro di 
Formazione Italian Resuscitation Council – IRC, accreditato presso la Regione FVG per la 
formazione certificata alle manovre di rianimazione cardiopolmonare e defibrillazione (BLSD), 
Centro che da anni promuove la diffusione della formazione, soprattutto presso la popolazione più 
giovane, anche tra bambini e ragazzi della scuola primaria e della secondaria di primo grado. 
 
Ritenuto, di sostenere la formazione in materia di BLSD concedendo un contributo per l’acquisto 
di manichini da esercitazione e defibrillatori trainer per un importo di € 1.000,00 e di stipulare con 
il Centro di Formazione IRC un protocollo d’intesa per l’uso di tali attrezzature in occasione di 
corsi di formazione rivolti in particolare ai giovani. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la proposta di cui sopra e ritenuto di approvarla; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli ex art. 49, comma 1, e 147bis, del D.Lgs. 267/2000, in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile da parte del Titolare di P.O. Area Amministrativa-Finanziaria. 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese, 

DELIBERA 
 
1. Di accogliere integralmente la proposta di cui sopra, concedendo un contributo economico 

straordinario di € 1.000,00 al Centro di Formazione Italian Resuscitation Council – IRC per 
l’acquisto manichini da esercitazione e defibrillatori trainer. 

 
2. Di provvedere alla stipula di un protocollo d’intesa con il Centro di Formazione IRC per l’uso 

di tali attrezzature in occasione di corsi di formazione rivolti in particolare ai giovani. 
 
3. Di rimettere il presente atto all’ufficio competente per tutti gli adempimenti conseguenti. 



 
 
Il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della 

L.R. 21/2003, al fine di permettere in breve tempo la stipula del protocollo di intesa e 
l’organizzazione dei corsi di formazione. 
 

  

 


